falhas, não exime a CONTRATADA do regular cumprimento das obrigações previstas neste  

contrato e no Anexo I do Edital. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PREÇOS E DO REAJUSTE 

A CONTRATADA obriga-se a executar os serviços objeto deste contrato pelo preço total de R$ 
1.666.445,70 (um milhão, seiscentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e cinco 
reais e setenta centavos), mediante os seguintes valores unitários: 

LOTE 06 
EXERCICIO 2022 1° semestre 

Unidade Período 1. Semestre 
2022 

Qtde total 
de alunos 
/refeição 

Qtde dias 
referenciais  

Valor 
unitário Valor total  

63 
ETEC

[...]

previstas no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/2002. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DA GARANTIA DE EXECUÇÃO CONTRATUAL 

A Contratada recolheu a garantia de execução correspondente a 5% (cinco por cento) incidente 
sobre o valor correspondente a 12 (doze) meses da contratação, totalizando R$ 83.322,29 
(oitenta e três mil, trezentos e vinte e dois reais e vinte e nove centavos), sob a modalidade 
de Seguro Garantia, em conformidade com o disposto no art. 56 da Lei federal nº 8.666/1993. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO 

A garantia de execução assegurará, qualquer que seja a modalidade escolhida, o pagamento